

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران؛

صلاحیت تقنین حتی با تصمیم مجلس هم قابل تفویض به غیر نیست

سرویس سیاسی – رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران در واکنش به تصمیم اخیر نمایندگان مجلس مبنی بر خارج شدن مصوبات دو شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجسازی از صلاحیت رسیدگی دیوان عدالت اداری، این تصمیم را ناقص حقوق مردم و اصول مصرح قانون اساسی دانست.

جعفر کوشا دربرساره مصوبه اخیر

مجلس در خصوص خارج شدن مصوبات دو شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی از صلاحیت رسیدگی دیوان عدالت اداری گفت: هیچ نهادی حق ندارد تصمیمی بر خلاف قانون اساسی اتخاذ کند. به موجب ترتیبات مقرر در قانون، رسیدگی به تمامی تصمیمات و مصوبات اجزای مختلف نظام حکمرانی، چه شورای عالی و چه مراکز تصمیم‌ساز دیگر در حیطه صلاحیت دیوان عدالت اداری قرار دارد و مستثنی کردن هر نهادی از این قاعده روشن، گامی خلاف اصل حاکمیت قانون در کشور و ناقض حقوق عامه است.

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران تشکیل دیوان عدالت اداری را تمهید قانونگذار برای ایجاد امکان تظلم‌خواهی مردم نسبت به تصمیمات و مصوبات مراجع رسمی دانست و هرگونه تصمیم برای خارج کردن دستگاه‌های دولتی یا حاکمیتی از شمول دادرسی دیوان عدالت اداری را گامی در جهت تضعیف این حق بیّن مردم خواند.

وی خاطر نشان کر: هیچ نهادی حق ندارد تصمیمی خلاف قانون اساسی و سایر قوانین کشور اتخاذ کند و اگر چنین تصمیمی از سوی هر یک از مراجع تصمیم‌ساز در کشور صادر شد، این حق برای مردم محفوظ است که در دیوان عدالت اداری تظلم‌خواهی کنند و خواهان ابطال مقرره مورد نظر شوند.

رئیس اسکوذا با تاکید بر اینکه تهر مرجع قانونگذاری در کشور به موجب قانون اساسی مجلس شورای اسلامی و همه‌پرسی است و مصوبات دستگاه‌های دیگر اعم از شوراهای عالی، نمی‌تواند عنوان قانون داشته باشد و صرفاً مقرره به حساب می‌آید، اذعان داشت: تصمیم اخیر در مجلس شورای اسلامی به نوعی قائل شدن صلاحیت تقنین به دستگاه‌های غیر از مجلس شورای اسلامی به حساب می‌آید اما باید توجه داشت که صلاحیت تقنین حتی با تصمیم مجلس شورای اسلامی نیز قابل تفویض به غیر نیست.

این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: اصل حاکمیت قانون ایجاب می‌کند که برای رسیدن به تعالی و توسعه و از تقاطع حقوق بشر در جامعه باید صلاحیت و حدود اختیارات تمامی افراد، مقامات و مراجع تصمیم‌گیر را در چارچوب معین شده در قانون اساسی بدانیم.

نصیرایی نماینده مردم طبرس در مجلس:

نسبت به عملکرد وزیر صمت گلایه داریم اما برای استیضاح زود است

سرویس سیاسی – نماینده مردم طبرس در مجلس گفت: احساس می‌کنم برای اقدام به استیضاح فاطمی‌امین یک مقدار زود است و نیاز است که با یک همراهی و همکاری همه‌جانبه یک فرصت بیشتری داده شود اما این راه باید پذیرفت که ما یک سری گلایه‌هایی هم نسبت به عملکرد داریم و این گلایه‌ها یک سری قول‌ها و تعهداتی بوده که وزیر محترم صمت دادند. ایشان قول‌هایی را در بحث خودرو دادند که متناسفانه به نتیجه نرسید.

حجت الاسلام مجید نصیرایی نماینده مردم طبرس و فردوس در رابطه با استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت دولت سیزدهم، گفت: به نظر من وزارت صمت یکی از مجموعه‌هایی است که قلب و موتور اصلی حرکت اقتصاد کشور است به عقیده بنده ما برای اینگونه تصمیمی که تأثیر مستقیم بر اقتصاد دارد، نباید عجله کنیم. که حوزه گستردگی این وزارتخانه، مشکلات و سنگینی‌ای که کار این مجموعه دارد، احساس می‌کنم برای اقدام به استیضاح یک مقدار زود است و نیاز است که با یک همراهی و همکاری همه‌جانبه یک فرصت بیشتری داده شود.

نصیرایی در ادامه با اشاره به مشکلات و انتقادات موجود در این حوزه، عنوان کرد: ما این راه‌ها باید پذیرفت که ما یک سری گلایه‌هایی هم نسبت به عملکرد داریم و این گلایه‌ها یک سری قول‌ها و تعهداتی بوده که وزیر محترم صمت دادند. ایشان قول‌هایی را در بحث خودرو دادند که متناسفانه به نتیجه نرسید.

وی افزود: در یک‌سری حوزه‌ها مثل معدن که یکی از موضوعات بسیار مهم این وزارتخانه و اقتصاد امروز کشور است ما اگر قرار است که وابستگی مان را به نفت در کشور کم کنیم باید در این حوزه فعالیت بیشتری داشته باشیم و همچنین در سوی دیگر در بحث بی‌اثر کردن تحریم‌ها یکی از آن حوزه‌هایی که ما باید به آن توجه کنیم، حوزه معدن است. من به عنوان کسی که حوزه انتخابیه‌ام معدان زیادی دارد و اتفاقاً می‌تواند اقتصاد کشور را متحول کند معتقد هستم که ما در این حوزه شاهد یک اتفاق نو و جدیدی هستیم، حتی حرکت جدیدی هم نمی‌بینیم.

نماینده مردم سرخس در ادامه ابر از کرد: در واقع این گلایه‌ها را هم نسبت به عملکرد آقای وزیر داریم، در عین حال که تصور ما این است که تصمیمات نباید شتاب زده باشد، چون ممکن است آن فایده و نیتی که همکاران من دارند را محقق نکند. من بعضی از این دوستانی که مسئله استیضاح را پیگیری می‌کنند، از نزدیک می‌شناسم، حتی با آن‌ها صحبت کردم و هیچ شک و تردیدی در نیت این رفقا و دوستان ندارم اما شاید برای این تصمیم قدری زمان بیشتر نیاز باشد. نصیرایی با اشاره به اینکه زمان کنونی را برای استیضاح مناسب نمی‌داند، خاطر نشان کرد: اما درعین‌حال معتقد هستم این وضیتی که الان ما مشاهده می‌کنیم از نگاه من قابل دفاع نیست. شرایط خیلی پای بهتر از وضع کنونی باشد اما از آنطرف هم چون فضای کار یک فضای سنگینی است و مجموعه فراتر از یک وزارت‌خانه و در واقع ۲-۳وزارتخانه درهم ادغام شده است، این بحث نیاز به یک تامل بیشتر دارد. به اضافه اینکه عرض کردم این وزارتخانه موتور و قلب اقتصاد کشور است و اگر این حوزه درست کار نکند بقیه حوزه‌های اقتصاد هم نمی‌توانند درست حرکت خود را دنبال کنند.

وی ابراز داشت: با وجود این انتقادات و گلایه‌ها در عین حال فعلاً نگاهم همچنان بر این است که این یک اقدام به نظر من زود هنگام است و هنوز باید به وزیر فرصت داد.

تماس با اقتصادکیش ۴۴۴۲۴۹۹۹

سیاسی

جاده پرترافیک تهیه‌ی طرح در مجلس؛

ضرورت اولویت‌دهی به لوایح دولت

■ **مجلس یازدهم تاکنون نشان داده است که طرح‌محور است و طبق گفته خود نمایندگان، لازم است مجلس انقلابی در ادامه راه بیشتر لوایح دولت را در دستور کار قرار دهد.**



تورم تهیه طرح در مجلس یازدهم باعث شده است که بخش زیادی از زمان صحن علنی صرف بررسی موضوعات مربوط به طرح‌های پیشنهادی نمایندگان نشود. گاهی اوقات آنقدر زمان مجلس صرف بررسی یک طرح و پیشنهادات نمایندگان در پاره آن می‌شود که در نهایت آن طرح برای بررسی بیشتر و رفع ایرادات به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود تا در آنجا چکش‌کاری شود.

اسلامی با تاکید بر اینکه لازم است مجلس به سمت لایحه‌محوری حرکت کند، اظهار داشت: حتماً هیئت رئیسه مجلس در دو سال آینده این موضوع را مدنظر قرار می‌دهد تا کمیسیون‌های تخصصی مجلس ابتدا لوایح دولت را مورد بررسی قرار دهند تا این لوایح به سرعت در صحن مجلس رسیدگی و تعیین تکلیف شود. معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی هم یکی از نقاط ضعف مجلس یازدهم را گرایش زیاد نمایندگان به تهیه طرح دانست و به خیرنگار مهر، گفت: برخی از نمایندگان تلاش زیادی برای تدوین طرح در موضوعات مختلف می‌کنند که مجلس باید از طرح‌محوری فاصله گرفته و لایحه‌محور شود.همچنین احمدعلیرضاییگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی بر این نکته تاکید کرد و گفت: یکی از نقاط ضعف مجلس آن است که در حال حاضر با کثرت ارائه طرح از سوی نمایندگان و پیرو هشتیم، بهتر است مجلس لایحه‌محور شود و به جای ارائه طرح‌های متعدد، بعد نظارتی خود را تقویت کند و بر حسن اجرای قوانین نظارت داشته باشد.

ضرورت توجه به لوایح دولت

یک ماه پیش بود که سید محمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس‌جمهور در نشست‌معاونان‌پارلمانی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود طرح‌های فراوان و بعضاً مشابه در مجلس، گفت: انتظار داریم یک نوع پالایش صورت گیرد و اولویت به لوایح دولت داده شود. معاون امور مجلس رئیس‌جمهور تاکید کرد: دولت سیزدهم تاکنون ۲۲ لایحه ارائه کرده است و مطالبه‌ای که از مجلس داریم این استست که در ترجیح طرح‌های نمایندگان و لوایح دولت، اولویت بر لایحه باشد، چون لایحه در دستگاه‌ها، کمیسیون‌ها و جلسه دولت از ابعاد مختلف مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار می‌گیرد و بار مالی آن لحاظ و بعد به مجلس ارائه می‌شود. از سوی دیگر، مجلس هم فرصت کافی برای بررسی دو کمیسیون تخصصی و صحن علنی دارد اما طرح‌هایی که ارائه می‌شود، بعضاً از جامعیت لازم برخوردار نیستند.

قرابند ارائه طرح در مجلس

با توجه به اینکه در این دوره شاهد تدوین طرح‌های زیادی از سوی نمایندگان هستیم، لازم است به این مسئله هم اشاره شود که طرح‌های قانونی به پیشنهاد حداقل ۱۵ نفر از نمایندگان، در مجلس شورای اسلامی قابل طرح است. این امکان باعث شده است که انبوهی از طرح‌های مختلف به هیئت رئیسه مجلس ارائه شود و نتیجه این ماجرا این شده که در حتماً هم مجلس، انبوهی از طرح‌های بدون بررسی باقی بمانند و نهایتاً از دور خارج شوند. از سوی دیگر، زمانی که طرح‌های مختلف آن هم در فواصل زمانی کوتاه در مجلس ارائه می‌شوند، دارای اشکالاتی هستند؛ اما اینک زمان کافی برای نگارش یک طرح کارشناسی صرف نمی‌شود و نکته بعدی هم این استست که نمایندگان نمی‌توانند در زمان کافی به بررسی طرح‌های پیشنهادی بپردازند. برای رفع این مشکل، مجلس باید در رویه خود و تعداد طرح‌ها تجدیدنظر کند یا حداقل طرح‌هایی را که از نظر محتوا و شرایط اجرا نزدیک به لوایح دولت هستند، کنار گذاشته و یا با آن‌ها دغام کند.

کفه سنگین فراز وی طرح نسبت به لایحه

چندی پیش سید محمد مولوی، نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی در صحن مجلس به آمار مهمی درباره تعداد لوایح و طرح‌ها اشاره کرد و گفت: تاکنون از ۵۶۰ لایحه اعلام وصول شده از سوی هیأت رئیسه مجلس یازدهم، تنها ۳۴ مورد منجر به تصویب و تبدیل به قانون شده که شامل ۶۶رصد طرح‌ها و لوایح اعلام وصول شده است. این نماینده مجلس تاکید کرد: آنچه امروز شاهدان هستیم این است که کفه ترازی وی طرح‌ها از کفه ترازی لوایح آرزایی به مجلس سنگین‌تر است. باید طرح‌ها را کاهش داده و مجلس را با هماهنگی دولت لایحه‌محور کنیم، چرا که تحقق این مهم به کیفیت کار قوه مقننه کمک خواهد کرد.

مجلس «لایحه‌محور» می‌شود

سعیدعلی حاجی دلگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره علت تمایل نمایندگان به ارائه طرح، گفت: در شرایطی که دولت‌ها درباره موضوعات مهم کشور به مجلس لایحه ارائه نمی‌دهند، نمایندگان احساس تکلیف می‌کنند و از طریق تدوین و تصویب طرح به دنبال رفع آن مشکل می‌روند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای

ندیمی نماینده اسبق مجلس:

دولت در برخی موضوعات اقتصادی صرفاً تماشاگر است

بناستیم که گرانی یا معلول سیاست‌هاست یا ناشی از بودجه است یا ایراد در مدیریت اجرایی وجود دارد یا سیاست‌های پولی و تقنینی ایراد دارد. یا آنکه حوزه نظارت ضعیف است یا آنکه جمع این عوامل با هم باعث بروز گرانی‌ها شده است.»

او ادامه داد: «دولت میل به سرعت دارد؛ یعنی وقتی می‌گوید ارز ترجیحی باید حذف شود، به سرعت این کار را می‌کند و به مردم هم می‌گوید مشغول جراحی‌بزرگ اقتصادی هستیم و باید صبر کنید. مردم هم می‌گویند این همه‌مسال که صبر کرده‌ایم چه شد؟ و دولت می‌گوید من با دولت‌های قبل فرق می‌کنم و من آمده‌ام که اوضاع را درست کنم و مردم هم می‌گویند همه دولت‌ها همین را

اقتصادکیش ۴۴۴۲۴۹۹۹

موسوی لارگانی مطرح کرد:

چرا بودجه ورزش کشتی کشور صفر شده است؟



سرویس سیاسی – یک عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی گفتست که مجلس برای تقویت حمایت از کشتی بودجه ۷۰میلیارد تومانی را مصوب کرد اما همین بودجه، بهانه‌ای بدست برخی داده تا فضا را برای پیاده سازی اهداف خود فراهم دیده و نسبت به صفر کردن بودجه ورزش اول کشور اقدام کنند، ما هرگز این تصمیم خلاف قانون را قبول نخواهیم کرد.

لارگانی عضو هیات ریسه فدراسیون کشتی با اشاره به بودجه فدراسیون کشتی گفت: وزارت ورزش در اقدامی غیر منطظر، به تعجب برنگیز و البته هر قانونی بودجه فدراسیون کشتی را به صفر رسانده است، تصمیمی که معلوم شد معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش گرفته و توجه‌شاهکی معاون وزیر هم این است که مجلس یک اعتبار ۷۰میلیارد تومانی را برای فدراسیون کشتی مصوب کرده و همین بودجه کافی است. وی با غیر قانونی خواندن این تصمیم دربراه پشت پرده این تصمیم گفت: مجلس بودجه‌های بسیاری تصویب می‌کند اما بخاطر کمبود پول معمولاً هنوز پولی بابت این مصوبه به فدراسیون کشتی پرداخت نشده‌است. نکته مهم دیگر این است که این بودجه را در مجلس به دلیل اهمیت فوق العاده ورزش کشتی برای کشور، به صورت مازاد بر اعتبارات دولتی و وزارتخانه مصوب کردیم. از سوی دیگر همه می‌دانیم که کشتی ورزش اول کشور است. علاقه به کشتی در رگ و خون ایرانیان جاری است و مرام پهلوانی ایرانیان است. هر کشتی‌رو را با یک رشته ورزشی می‌شناسند؛ برزیل و آرژانتین با فوتبال، چین با هنرهای رزمی و ایران هم با کشتی. این نماینده مجلس حمایت از کشتی را حمایت از نماد ورزش کشور در میادین بین‌المللی دانست و افزود: مجلس برای تقویت حمایت از کشتی بودجه ۷۰میلیارد تومانی را مصوب کرد اما همین بودجه که هنوز نه به بار است نه به بار، بهانه ای بدست برخی داده تا فضا را برای پیاده سازی اهداف خود فراهم دیده و نسبت به صفر کردن بودجه ورزش اول کشور اقدام کنند. ما هرگز این تصمیم خلاف قانون را که می‌دانیم پشت پرده اش چیست، قبول نخواهیم کرد.

موسوی لارگانی ادامه داد: بهتر است وزیر ورزش وارد عمل شده و تصمیم معاونش از ابطال کشتی‌بسیاری از نمایندگان مجلس بر این موضوع حساس هستند و قطعاً بابت این ماجرا آقای وزیر و معاونانش را به مجلس باز خواهند کرد. ما نمی‌خواهیم مشکلی برای آقای سعیدی، وزیر ورزش پیش بیاید اما اگر کوتاهی صورت گرفته جبران نشود، چاره‌ای جز ورود مجلس به ماجرا باقی نمی‌ماند. این عضو فراکسیون ورزش هستیم این کار: عملکرد آقای وزیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی مورد تایید است. کشتی در دوره تصدی ایشان از حالت رکود و ضعف قبلی خارج شد. با تلاش آقای آذیر کشتی آزاد و فرنگی ایران در دره های مختلف سستی بزرگسالان و جوانان به مقام قهرمانی و نایب قهرمانی و سوم جهانی دست یافته که در تاریخ کشتی کشور کم سابقه است. چنین کارنامه‌ای می‌تلمید که حمایت از فدراسیون و ریاست فدراسیون افزایش بیاید اما برخی افراد درصددند با سنگ اندازی و یا خدای نکرده حسادت، فدراسیون را زمینگیر کنند. به این افرادی می‌گویم سخت در اشتباه هستید. موسوی لارگانی در پایان گفت:رواست که از آقای وزیر بابت افتخاراتی که برای کشور طی مدت تصدیش در مقام ریاست فدراسیون کشتی برای کشور رقم زده، تقدیر شود نه اینکه بر سر راه خدمتش به کشتی کشور مانع ایجاد کرد.

یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

قیمت گذاری دستوری نمی‌تواند جلوی رشد نرخ اجاره بها بیستد

سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: تجربه در حوزه های مختلف نشان داده که قیمت گذاری دستوری نمی‌تواند مانع رشد چشمگیر اجاره بهاى مسکن شود.

مجتبی یوسفی، با اشاره به وضعیت بازار اجاره بهاى مسکن، بیان کرد: متأسفانه سومالیريت یک صورت در دولت قبلی سبب شد در طول چند سال معدل اقدامی در این حوزه صورت نگیرد و تأثیر خود را اکنون با برهم خوردن تعادل بین عرضه و تقاضا و افزایش قیمت های آن چنانی در بازار مسکن نشان دهد بنابراین برای حل این مسئله با دو موضوع مواجه هستیم. یکی برنامه ریزی در بلند مدت است که باید در طول بلندمدت برای ساخت و ساز برنامه ریزی شود تا سافاصله بین عرضه و تقاضا کاهش یابد. وی در ادامه با بیان اینکه باید قانون جهش تولید مسکن که مجلس پای آن ایستاده است اجرایی گردد، اظهار کرد: ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در اولویت حرکت دولت قرار گرفته است که این برنامه برای بلند مدت است، اما در موضوع اجاره بها و رهن منازل مسکونی امروز شاهد ایجاد بحران برای مردم هستیم گروهی از مستأجران از شهرهای بزرگ به اطراف آن رفتند و اکنون باید حاشیه شهرها را نیز ترک کنند. این وضعیت نشان می‌دهد که در کوتاه مدت اقدامی برای کنترل بازار مسکن انجام نداده ایم. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، گفت: اینکه برای افزایش اجاره بها سقف ۲۵ درصد و ۲۰ درصد تعیین شود، راه حل مشکل نیست. در حوزه ارز، طلا، فولاد و خودرو تجربه ثابت کرد که قیمت گذاری دستوری هیچ گاه جواب نمی‌دهد بلکه مانند فزنی انرژی را در خود جمع کرده و وقتی رها می‌شود آثار مخرب تری برجای می‌گذارد. تجربه مقابل چشم ما برای یک سال قبل است. سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ در ستاد کرونا مصوب شد که افزایش اجاره بها ۲۵ و ۲۰ درصد باشد یا اقا محقق شد؟

این عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: در عین اینکه از اقدامات بلند مدت دولت در مسکن قابل تشکر کرده و حضور ماهانه رئیس‌جمهور در جلسات شورای عالی مسکن فایده تقدیر می‌باشد، اما در کوتاه مدت نیز باید برای ساماندهی این بازار چاره‌ای اندیشیده شود. ما باید پذیریم که مانند قبالتپانها در مسیری پر از مانع در حال حرکت هستیم. امروز آمار موفقی در دست ما نیست، چه کسی می‌داند تعداد واقعی خانه های خالی چندتر است و چه تعداد مستأجر در سطح کشور وجود دارد؟ چه کسی می‌داند نرخ اجاره در هر منطقه چقدر رشد داشته است؟ آیا این آمارهای رسمی که افزایش قیمت در حوزه مسکن را ۳۱درصد اعلام می‌کند واقعا صحیح است؟ یا اینکه رشد ۱۵۰درصدی در حوزه رهن و اجاره شاهد هستیم.

وی گفت: طبق قانون، باید از سال ۹۴ سامانه اسکان و املاک راه اندازی و اطلاعات به طور دقیق ثبت می‌شود. از سوی دیگر سامانه های موجود مانند ثبت اسناد نیز باید به دقت می‌شود اما این اتفاق رخ نداد. ما بر اساس آمار و اطلاعات دقیق می‌توانیم با دید باز برنامه ریزی کنیم. این عضو کمیسیون عمران گفت: با کسب اطلاعات دقیق می‌توانیم با ابزار مالیات یعنی مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر خانه های لوکس سوداگری را از بازار مسکن خارج کنیم که اگر این کار را انجام ندهیم نمی‌توانیم در بلند مدت گامی برداریم. وی گفت: سیاست‌های قیمت گذاری شکست خورده است و آفت های زیادی نیز به دنبال دارد. با این سیاست‌ها قطعاً فرادها از حالت رسمی به حالت رسمی و زیر میز تبدیل می‌شود که فراداروز مشکلات حقوقی بین موجر و مستأجر ایجاد خواهد کرد. یوسفی در پایان بیان کرد: از سوی دیگر این سیاست‌ها بازار را ملتهب می‌کند، ما اگر نخواهیم نرخ رشد تورم با نرخ رشد اجاره بها را در ۱۰ سال گذشته مقایسه کنیم، نرخ تورم خیلی رشد بالاتری داشته است و بازار مسکن دیگر کشت نداشت.

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۴۰۴۰
آدرس: کیش- بلوار خیام
(روبری هتل ارم)
خیابان پاتاهر؛ ۴ TS

با کادری مجرب و با سابقه
انواع غذاهای ایرانی و دریایی
آمداد عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

رستوران
سای دا

SAVDA